INDICAÇÃO N.º 2459/2018
Ementa: Solicita implantação de via de mão única.
Excelentíssimo Senhor Presidente:

O Vereador Henrique Conti, solicita que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal a seguinte indicação:

Determinar ao departamento competente providências estudos e providências que se fizerem necessárias para implantação de via de mão única de direção na Avenida dos Estados, trecho que fica entre as Ruas São Paulo e Rua Paraná
Justificativa:
Este Vereador apresenta a seguinte propositura a pedido de moradores da região que diariamente observam o movimento de determinado trecho da Av. dos Estados e temem por acidentes no local, haja vista, que hoje este trecho é via de duplo sentido de direção com faixa contínua, mas no decorrer da via há carros estacionados (foro anexa) que obrigam os motoristas a trafegarem pela contramão. Observam os moradores também, que a colocação de placas de “proibido estacionar” não foi suficiente para resolver o problema.

 Valinhos, aos 01 de outubro de 2018.
Henrique Conti

Vereador - PV
Foto anexa.
[image: image1.jpg]